[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a ele ao departamento competente, providências no sentido de executar a conclusão do RECAPEAMENTO, por meio do Programa Asfalto Novo, na Avenida Eugênia Biancalana Duarte, aproximadamente no trecho compreendido entre os nº 1015 e 1555, no Jardim Primavera.

A indicação se faz necessária, tendo em vista que, justamente nesse trecho, a via ainda se encontra em leito de terra, o que causa transtornos frequentes aos moradores e usuários da avenida, especialmente em períodos de chuva, quando surgem lama, buracos e dificuldade de circulação, e em períodos de seca, com excesso de poeira. A conclusão do recapeamento é fundamental para garantir melhores condições de trafegabilidade, segurança para motoristas e pedestres, valorização da região e continuidade do padrão de infraestrutura já existente nos demais trechos da avenida. Além disso, a obra contribuirá para a melhoria da mobilidade urbana e da qualidade de vida da população local.

Sala das Sessões, 09 de fevereiro de 2026.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 607/2026 - PROTOCOLO 668/2026 - 09/02/2026 14:31